
 

 

Prof. Carlo Dani 
Direttore di Dipartimento  

 

Viale G. Pieraccini, 6 – 50139 Firenze (FI) 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
        neurofarba@pec.unifi.it 

 
 

 
IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 

del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con DR n. 1680 del 30.11.2018; 

VISTO il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti, emanato con Decreto Rettorale 23 luglio 2012, n. 

621, modificato con i Decreti rettorali 17 luglio 2013, n. 721, 22 novembre 2013, n. 1255 e 16 novembre 

2016, n. 1090; 

VISTO il Regolamento interno del Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia Area del farmaco e Salute 

del Bambino (NEUROFARBA) emanato con D.R. 76, prot 8312 del 30/01/2013 e ss. mm; 

VISTA la modifica dell’art. 20 di cui al Regolamento interno del Dipartimento di Neuroscienze, 

Psicologia Area del farmaco e Salute del Bambino (NEUROFARBA), approvata con D.R. n. 1342/2025 

prot. 313802 del 04/11/2025; 

DATO ATTO CHE, con Decreto Direttoriale n. 13736/2025 Prot.n. 334779 del 14/11/2025, sono state 

indette le elezioni dei componenti elettivi della Giunta del Dipartimento di NEUROFARBA, con 

l’esclusione dei rappresentanti dei dottorandi e degli assegnisti, non presenti allo stato attuale con la loro 

rappresentanza in Consiglio di Dipartimento; 

DATO ATTO CHE in data 18 dicembre 2025, si sono volte elezioni per la scelta dei componenti elettivi 

della Giunta di Dipartimento per quanto concerne le rappresentanze dei professori di prima o seconda 

fascia o dei ricercatori, del personale T/A e degli studenti, come da Decreto Direttoriale di indizione, n. 

13736/2025 Prot.n. 334779 del 14/11/2025   

TENUTO CONTO CHE non è stato raggiunto il quorum richiesto ai sensi dell’art. 3 del suddetto 

Decreto di indizione per ciò che riguarda l’elezione del rappresentante degli studenti e del rappresentante 

dei professori di prima o seconda fascia o dei ricercatori per la Sezione di Età Evolutiva e la Sezione di 

Organi di Senso e Distretto Testa-Collo; 

CONSIDERATO CHE, ai sensi dell’art 20 comma 5 del Regolamento interno del Dipartimento, come 

da modifica approvata con D.R. n. 1342/2025 prot. 313802 del 04/11/2025, nell’ottica della presenza nella 

Giunta del Dipartimento di tutte le rappresentanze previste, in caso di invalidità a motivo di quorum non 

raggiunto, il Direttore procede con l’indizione di seconde elezioni entro 15 giorni dalle precedenti; 

TENUTO CONTO CHE, con Decreto del Direttore n. 15595/2025 - Prot. 373694 del 22/12/2025, 

contenente le liste dell’elettorato attivo e passivo, sono state indette, per il giorno giovedì 22 gennaio 

2026, seconde elezioni per la nomina di n. 2 rappresentanti dei professori di prima e seconda fascia o 

dei ricercatori (uno per la Sezione Organi di Senso e Distretto Testa-Collo, uno per la Sezione Età 

Evolutiva) e di n. 1 rappresentante degli studenti - eletto da e tra gli studenti membri del Consiglio di 

Dipartimento -  nella Giunta del Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute del 

Bambino (NEUROFARBA) 

VISTO che, con comunicazione Prot. 11760 del 19/01/2026, la studentessa  Acquaviva Elena ha 

rinunciato all’incarico di rappresentante degli studenti nel Consiglio di Dipartimento di NEUROFARBA  

e che lo studente Vianello Jhonny è decaduto dalla carica di rappresentante nel medesimo Consiglio per 



  

 

Prof. Carlo Dani 
Direttore di Dipartimento  
 

Viale G. Pieraccini,6 – 50139 Firenze 
neurofarba@pec.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

numero di assenze continuative nelle sedute,  

 

DECRETA 

 

la rettifica del D.D. di Rettifica N. 254/2026 – Prot. 8142 del 14/01/2026, in riferimento alla lista 

dell’elettorato attivo e passivo degli studenti relativa alle seconde elezioni per la nomina del 

rappresentante degli studenti nella Giunta del Dipartimento di NEUROFARBA, indette con Decreto del 

Direttore n. 15595/2025, Prot. 373694 del 22/12/2025. 

                                                       

 

Elettorato attivo e passivo per elezione rappresentante studenti 
 

BARBARO ROCCO 

CELLI  ARIANNA 

CONTI  FRANCESCO  

COSTANZO VALENTINA  

GATTAI  CELESTE  

LOMBARDI LORENZO 

MATTEINI  MARGHERITA  

 

 

 

Firenze,  

 

Il Direttore 

Prof. Carlo Dani 


		2026-01-20T08:39:24+0100
	CARLO DANI




